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W y k ł a d o w c y 

 
Dariusz Bugalski 
Poeta, dziennikarz,  prezenter radiowo-telewizyjny. 
 
Zofia de Ines 
Scenografka teatralna, operowa, baletowa, filmowa i telewizyjna. Ma w dorobku ponad sto różnych realizacji w 
kraju i za granicą. Pracowała m.in. z takimi reżyserami, jak Henryk Baranowski, Jerzy Jarocki, Adam 
Hanuszkiewicz, Maciej Prus. Przez wiele lat współpracowała również z twórcą polskiego teatru pantomimy 
Henrykiem Tomaszewskim. Tworzyła dla większości scen operowych w Polsce. 

 
Ewa Iżykowska-Lipińska 
Profesor Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina, śpiewaczka i aktorka, prorektor Uniwersytetu 
Muzycznego im. Fryderyka Chopina.  Studiowała w mediolańskiej La Scali pod kierunkiem Gulietty Simionato, 
Eduardo Muellera, oraz Antonio Tonini. Absolwentka Akademii Muzycznej i Akademii Teatralnej w Warszawie. 
Jako stypendystka rządu niemieckiego uczestniczyła w kursach wybitnej sopranistki wagnerowskiej Birgitt 
Nilson. Jest laureatką szeregu krajowych i międzynarodowych konkursów jak: Ogólnopolski Konkurs Muzyki K. 
Szymanowskiego, Belvedere w Wiedniu czy Mozart Competition w Alessandri, Włochy. Od roku 2000 regular-
nie prowadzi letnie kursy wokalne na terenie kraju, jak również Masterclass w USA, Włoszech, Korei oraz 
Austrii. Współpracuje z licznymi teatrami w Polsce, przygotowując spektakle muzyczne. Od 2003 roku 
współpracuje z PAN, Podyplomowe Studia Komunikacji i Mediów, prowadząc autorskie zajęcia kreowania 
osobowości medialnej. Oprócz dydaktyki wokalnej zajmuje się także reżyserią. Ewa Iżykowska  ciągle koncer-
tuje. Ostatnio wystąpiła z recitalem w Accademia di Santa Cecylia w Rzymie. 
 

Izabela Jeżowska 
koncertująca śpiewaczka (mezzosopran), absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu w klasie prof. Eugeniusza Sąsiadka.  
Doktor habilitowany, profesor nadzwyczajny Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej we Wrocławiu (uczy 
techniki wokalnej i impostacji głosu).  
Stypendystka Rządu Włoskiego, uczestniczka master-class u Shirley Verrett, Fedory Barbieri i Mirelli Freni.  
Prowadzi ożywioną działalność naukowo-badawczą na polu pedagogiki wokalnej i aktywną działalność 
organizacyjno-naukową. Kierownik naczelny i artystyczny Sudeckich Festiwali Muzycznych w Szczawnie-Zdroju, 
sekretarz naukowy konferencji, autorka licznych referatów i publikacji, członek zespołu redakcyjnego Zeszytów 
Naukowych PSPŚ. 
Autorka nowatorskiej metody wyzwalania głosu poprzez ruch, którą to metodę propaguje na konferencjach 
zagranicznych oraz na organizowanych przez siebie warsztatach. 

 
Agnieszka Kampka 
doktor socjologii, absolwentka polonistyki i historii sztuki. Adiunkt na  Wydziale Nauk Społecznych SGGW w 
Warszawie. Sekretarz Polskiego Towarzystwa Retorycznego, członek redakcji "Forum Artis Rhetoricae". Jej 
zainteresowania badawcze dotyczą retoryki politycznej i wizualnej oraz debaty publicznej i semiotyki 
społecznej. 

 
Grzegorz Kozak 
Dziennikarz telewizyjny, wydawca programów informacyjnych. Współautor i prowadzący wielu programów 
publicystycznych. Współpracownik wielu wyższych uczelni, m.in. UW i UKSW. 

 
Urszula Kuleta   
Właścicielka firmy szkoleniowej „ACTIO-MOWA PUBLICZNA”;  współpracownik Polskiego Radia oraz TVN 
(treningi dla dziennikarzy z komunikacji medialnej); prowadzi szkolenia z zakresu wystąpień publicznych dla 

biznesu, prawników  i instytucji państwowych. Członek Polskiego Towarzystwa Retorycznego.   
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Krzysztof Mrowcewicz 
profesor w Instytucie Badań Literackich PAN i Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza, historyk 
literatury i kultury, badacz polskiego i europejskiego baroku, autor licznych książek i podręczników, w tym prac 
na temat retoryki. Nominowany do „Nagrody Literackiej Gdynia”, laureat nagrody im. Andrzeja Siemka, 
przyznawanej przez  „Literaturę na świecie”. 

 
Angela Ottone 
Absolwentka Akademia de’ Filodrammatici w Mediolanie; zajmuje się animacją kulturalną, przede wszystkim w 
zakresie teatrologii. Jest pomysłodawczynią i założycielką grupy Studnia O.  Prowadzi także kursy języka 
włoskiego we Włoskim Instytucie Kultury w Warszawie. 

 
Joanna Partyka 
Historyk literatury i antropolog, profesor w IBL PAN; wykłada na Wydziale „Artes Liberales” Uniwersytetu 
Warszawskiego. Zajmuje się historią kultury dawnej—polskiej i iberyjskiej; szczególną uwagę poświęca tekstom 
paraliterackim i ich aspektom retorycznym. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Retorycznego, prezesem 
Stowarzyszenia „Pro Cultura Litteraria”. Kieruje „Interdyscyplinarnym Centrum Retoryki Stosowanej”  w IBL 
PAN. Tłumaczy z języka hiszpańskiego. 

 
Dorota Urbańska 
Doktor, wykładowca przedmiotów językoznawczych (gramatyki opisowej, stylistyki i kultury języka) na studiach 
podyplomowych i kursach w Instytucie Badań Literackich PAN. 

 
Marzena Wasilewska 
Mgr Marzena Anna Wasilewska – psycholog kliniczny, lingwistka i tłumaczka, prowadzi psychoterapię 
indywidualną, rodzinną i grupową oraz autorskie kursy rozwojowe m.in. kurs rozwoju i kształtowania 
osobowości, Wieża Babel- dlaczego wciąż nie mówię w obcym języku, o poczuciu własnej skuteczności. Pracuje 
z osobami w stanach wegetatywnych oraz bada mózg przy pomocy EEG. 

 
Elżbieta Wierzbicka-Piotrowska 
Doktor habilitowany w dziedzinie językoznawstwa. Pracuje w Instytucie Języka Polskiego Wydziały Polonistyki 
Uniwersytetu Warszawskiego, wykłada także w Akademii Humanistycznej w Pułtusku. Od wielu lat prowadzi 
zajęcia i warsztaty z retoryki praktycznej i poprawności językowej dla studentów studiów stacjonarnych, 
zaocznych oraz podyplomowych, a także dla słuchaczy kursów specjalistycznych. 

 
Maria Załęska 
Doktor habilitowany, adiunkt na Uniwersytecie Warszawskim w Katedrze Italianistyki; wykłada językoznawstwo 
i retorykę. Jest autorką licznych publikacji na temat lingwistyki, argumentacji i retoryki, m.in. współredaktorką i 
współautorką „Ćwiczeń z retoryki” (PWN 2011) oraz „Rhetoric and Politics” (Cambridge Scholars Publishing, 
2012). Obecnie pełni funkcję przewodniczącej Polskiego Towarzystwa Retorycznego, członka zarządu Rhetoric 
Society of Europe i członka redakcji Forum Artis Rhetoricae. 

 
 
 


